seyn wurde das Kistlein aufgebrochen;
und man fände in verschiedenen Säcken
die sonst die Bauernweiber haben um dür-
re Kirschen darin'^u Markt zu tragen,
nicht dürre Kirschen, wohl aber gemünz-
tes Gold und Silber; gezählt wurde es,
und betrug die reine Summe von 12,000
lies zwölf tausend Schweizerfranken.
Hier sahe einer den andern an ; endlich
brach der reiche Erbe Hans G>.... das
Stillschweigen. Nicht wahr, das Geld
gehört mir, Christen und Peter? Ja al>

lerdings als alleiniger Erve gehsrts euch.

Also weilen es mitgehört, sohantd'weh-